[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД ВАЛУЙКИ И ВАЛУЙСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
 26 октября 2017 года                                                                                №723-од

Об утверждении программ  проведения

муниципального  этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, экономике
На основании приказов   управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»  от 01.09.2017 года №547/1-од «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2017/2018 учебном году»,  от  26.10.2017 года  №722-од «О  проведении    муниципального  этапа  всероссийской олимпиады по астрономии, экономике»
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить программы проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по астрономии, экономике (приложения 1- 2).
2.Членам оргкомитета, председателям жюри обеспечить выполнение программы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

3.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений ознакомить участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников с программами проведения олимпиад.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  заместителя начальника управления образования Барыбину И.С.

Начальник управления образования
                                       С.И. Жукова
Приложение   1
                                                              к приказу управления образования администрации

                                                             муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

                                                                      от 26.10. 2017  г.  №723-од
П р о г р а м м а

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по астрономии
01 ноября  (среда)
	09.00 – 9.30
	Заезд и регистрация участников олимпиады

 Отв. Руководители общеобразовательных учреждений; Катасонова Н.В., методист ИМЦ управления образования; Махортова И.В., директор МОУ «СОШ №5» г.Валуйки

	9.30-9.45
	Открытие олимпиады (линейка) участников олимпиады

Отв. Катасонова Н.В., методист ИМЦ управления образования; Махортова И.В., директор МОУ «СОШ №5» г.Валуйки

	9.55-10.00
	Вскрытие пакетов с олимпиадными заданиями

Отв. Члены оргкомитета, организаторы в аудиториях согласно приказам управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

	10.00 – 13.00 (7-8 кл)
	Выполнение олимпиадных заданий

Отв. организаторы в аудиториях

	10.00 – 14.00 (9-11 кл)
	Выполнение олимпиадных заданий

Отв. организаторы в аудиториях

	13.15 – 13.30 (7-8 кл)
	Разбор олимпиадных заданий

Отв. Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	14.15 – 14.30 (9-11 кл)
	Разбор олимпиадных заданий

Отв. Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	14.30
	Отъезд участников олимпиады

Отв. руководители общеобразовательных учреждений

	14.30-14.45
	Вскрытие пакетов и шифровка работ

Отв. Катасонова Н.В., методист ИМЦ управления образования; Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	14.45 – 14.50
	Выдача олимпиадных работ членам жюри.

Отв. Катасонова Н.В., методист ИМЦ управления образования; Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	14.50 – 17.00
	Работа жюри по проверке олимпиадных работ

Отв. Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	17.10
	Размещение предварительных результатов на сайте управления образования (рейтинг)

Отв. Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри, Дементьев Д.И., методист  МЦОКО  управления образования

02 ноября (четверг)

	9.00-10.00
	Информирование общеобразовательных учреждений о предварительных результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии. Отв. Катасонова Н.В., методист ИМЦ управления образования; Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	10.00 – 16.30
	Информирование участников (под роспись) с предварительными  результатами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по астрономии. Прием апелляционных заявлений.

 Отв. Руководители общеобразовательных учреждений, Ермоленко О.Н.- председатель апелляционной комиссии по астрономии

	14.00-16.30
	Показ работ обучающимся. Отв. Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

	16.30 -17.00
	Регистрация апелляционных заявлений

Отв Катасонова Н.В., методист ИМЦ управления образования; Ермоленко О.Н., председатель предметного жюри

03 ноября (пятница)
	12.30 – 14.00
	Рассмотрение апелляционных заявлений

Отв. Ермоленко О.Н.- председатель апелляционной комиссии по астрономии

	14.00 - 15.00
	Составление итоговых протоколов олимпиады по астрономии. Подведение итогов.

 Отв.  председатель жюри, члены жюри

Приложение   2
                                                              к приказу управления образования администрации

                                                             муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

                                                                      от 26.10. 2017  г.  №723-од
П р о г р а м м а

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по экономике
02 ноября  (четверг)

	9.00 – 9.30
	Заезд и регистрация участников олимпиады

 Отв. Руководители общеобразовательных учреждений; Лебедева О.Г., специалист управления образования; Дегтярев С.А., директор МОУ «СОШ №3» г.Валуйки

	9.30-9.45
	Открытие олимпиады (линейка) участников олимпиады

Отв. Лебедева О.Г., специалист управления образования; Дегтярев С.А., директор МОУ «СОШ №3» г.Валуйки

	9.55-10.00
	Вскрытие пакетов с олимпиадными заданиями

Отв. Члены оргкомитета, организаторы в аудиториях согласно приказам управления образования администрации муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район»

	10.00 – 13.00
	Выполнение олимпиадных заданий

Отв. организаторы в аудиториях

	13.15 – 13.30
	Разбор олимпиадных заданий

Отв. Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

	13.35
	Отъезд участников олимпиады

Отв. руководители общеобразовательных учреждений

	13.35-13.45
	Вскрытие пакетов и шифровка работ

Отв. Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

	13.35-13.50
	Выдача олимпиадных работ членам жюри.

Отв. Лебедева О.Г., специалист управления образования; Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

	13.50 – 17.00
	Работа жюри по проверке олимпиадных работ

Отв. Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

	17.10
	Размещение предварительных результатов на сайте управления образования (рейтинг)

Отв. Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри, Кондракова Е.В., методист  МЦОКО управления образования

03 ноября (пятница)

	9.00-10.00
	Информирование общеобразовательных учреждений о предварительных результатах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике. Отв. Лебедева О.Г., специалист управления образования; Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

	10.00 – 16.30
	Информирование участников (под роспись) с предварительными  результатами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по экономике. Прием апелляционных заявлений.

 Отв. Руководители общеобразовательных учреждений, Федотова Е.Ю.- председатель апелляционной комиссии по экономике

	14.00-16.30
	Показ работ обучающимся. Отв. Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

	16.30 -17.00
	Регистрация апелляционных заявлений

Отв. Лебедева О.Г., специалист управления образования; Федотова Е.Ю., председатель предметного жюри

07 ноября (вторник)
	12.30 – 14.00
	Рассмотрение апелляционных заявлений

Отв. Федотова Ю.С.- председатель апелляционной комиссии по экономике

	14.00 - 15.00
	Составление итоговых протоколов олимпиады по экономике. Подведение итогов.

 Отв.  председатель жюри, члены жюри